
Студиска програма 

Распоред на предмети по семестри и години на студии за студиската програма Медицински сестри/Медицински техничари 

Реден 

број 
Код Предмет 

Сем

. 

Неделен 

фонд на 

часови 

Часови на ниво на семестар 

З
П

 

И
П

 

ЕКТС 

П В Пр П С В КВ Пр 

1 3FM100122 Анатомија 1 3 2 0 45 0 30 0 0 X   5 

2 3FM100222 Основи на хумана генетика 1 2 1 0 30 15 0 0 0 X   3 

3 3FM100322 Хистологија со ембриологија 1 2 2 0 30 10 20 0 0 X   4 

4 3FM100422 

Комуникациски вештини и медицинска 

етика 1 2 0 0 30 0 0 0 0 X   2 

5 3FM110122 Здравствена нега 1 1 3 4 12 45 15 15 30 180 X   11 

6 3FM100522 Медицинска психологија 1 2 1 0 30 5 10 0 0 X   3 

7 Изборен предмет група 1  1 0 0 4 0 0 0 0 60   X 2 

8 3FM100622 Физиологија и биохемија 2 3 3 0 45 15 30 0 0 X   6 

9 3FM100722 Микробиологија со паразитологија 2 2 2 0 30 15 15 0 0 X   4 

10 3FM110222 Здравствена нега 2 2 2 4 10 30 10 20 30 150 X   8 

11 3FM100822 Екологија со хигиена 2 2 1 0 30 15 0 0 0 X   2 

12 3FM100922 Епидемиологија 2 2 2 0 30 30 0 0 0 X   3 

13 3FM110322 Клиничка пракса 1  2 0 0 0 0 0 0 0 210 X   7 

Вкупно прва година 375 130 140 60 540     60 

*Спорт и рекреација- факултативен во прв семестар 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство, ЗП-задолжителен предмет, ИП-изборен предмет 

 

 

 

 

 

 

 

 



Реден 

број 
Код Предмет Сем. 

Неделен 

фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар З
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И
П

 

ЕКТС 

П В Пр. П С В КВ Пр 

14 3FM101022 Патологија 3 3 2 0 45 10 20 0 0 X   5 

15 3FM101122 Фармакологија 3 2 1 0 30 15 0 0 0 X   3 

16 3FM110422 Геријатрија со нега 3 2 1 4 30 0 0 15 60 X   4 

17 3FM110522 Интерна медицина со нега 1 3 2 2 5 30 0 0 30 75 X   6 

18 3FM110622 Неврологија  со нега 3 2 1 4 30 0 0 15 60 X   4 

19 3FM110722 Современи дијагностички методи во медицината 3 2 2 0 30 0 0 30 0 X   4 

20 3FM110822 Дерматовенерологија со нега 3 2 2 0 30 0 0 30 0 X   4 

21 3FM110922 Интерна медицина со нега 2 4 2 2 5 30 0 0 30 75 X   6 

22 3FM111022 Инфективни заболувања со нега 4 2 1 4 30 0 0 15 60 X   4 

23 3FM111122 Онкологија со нега 4 2 2 0 30 0 0 30 0 X   4 

24 3FM111222 Патронажна здравствена заштита 4 2 1 4 30 15 0 0 60 X   4 

25 3FM111322 Прва помош 4 2 1 1 30 0 15 0 15 X   3 

26 3FM111422 Офталмологија со нега 4 2 1 0 30 0 0 15 0 X   2 

27 3FM111522 Клиничка пракса 2 4 0 0 0 0 0 0 0 210 X   7 

Вкупно втора година 405 40 35 210 615     60 
П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство 

  



               

Реден 

број 
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фонд на 
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28 3FM111622 Хирургија со нега  5 3 3 5 45 0 0 45 75 X  7 

29 3FM111722 Гинекологија и акушерство со нега 5 3 3 4 45 0 0 45 60 X  7 

30 3FM111822 Ортопедија и трауматологија со нега 5 2 2 0 30 0 0 30 0 X  4 

31 3FM111922 Анестезија, реанимација и интензивно лекување 5 2 1 0 30 0 0 15 0 X  3 

32 3FM112022 Организација на здравствена заштита 5 2 1 0 30 5 0 10 0 X  3 

 Изборен предмет група 2 5 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

33 3FM112122 Психијатрија со нега 5 2 1 4 30 0 0 15 60 X  4 

34 3FM112222 Педијатрија со нега 6 3 3 6 45 0 0 45 90 X  7 

35 3FM112322 Клиничка трансфузиологија 6 2 1 0 30 0 0 15 0 X  3 

36 3FM112422 Физикална медицина и рехабилитација 6 2 1 0 30 0 0 15 0 X  3 

37 3FM112522 Ургентна медицина со нега 6 2 2 0 30 0 0 30 0 X  4 

38 3FM112622 Семејна медицина 6 2 2 0 30 30 0 0 0 X  4 

 Изборен предмет група 3  6 2 0 0 30 0 0 0 0  X 2 

39 3FM112722 Завршен испит* 6 0 0 10 0 0 0 0 150 X  7 

Вкупно трета година 435 35  265 435   60 

Вкупно сите три години 1215 205 175 535 1590  180 
П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство 

*Од сите предмети на студиската прогама, студентот бира еден од кој ќе го реализира Завршниот испит. 

 

  



Изборни предмети Група 1 

Реден 

број 
Код Предмет Сем. 

Неделен 

фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар 

З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 

П В 
Пр

. 
П С В 

К

В 

П

р 

1  4FF100622 Англиски јазик ниво А2.1 1 0 0 4 0 0 0 0 60  X 2 

2  4FF100222 Германски јазик ниво А1.1 1 0 0 4 0 0 0 0 60  X 2 

 

Изборни предмети: група 2 
            

Реден 

број 
Код Предмет Сем. 

Неделен 

фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар 

З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 

П В 
Пр

. 
П С В 

К

В 

П

р 

1 3FM162122 
Структурни компетенции на здравствени 

работници и студенти 
5 2 0 0 

3

0 
0 0 0 0  X 2 

2 3FM160122 Основи на научно истражувачка работа 5 2 0 0 
3

0 
0 0 0 0  X 2 

 

Изборни предмети: група 3             

Реден 

број 
Код Предмет Сем.  

Неделен 

фонд на 

часови 

Часови на ниво на 

семестар З
П

 

И
П

 

ЕКТ

С 

П В 
Пр

. 
П С В 

К

В 

П

р 

1 3FM161222 Нутриција и диететика 6 2 0 0 
3

0 
0 0 0 0  X 2 

2 3FM162022 Сексуално преносливи заболувања 6 2 0 0 
3

0 
0 0 0 0  X 2 

П-Предавања, С-Семинари, В-Вежби, КВ-Клинички вежби, Пр-Пракса/вежби со менторство 

 

 

 

 


